АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.09.2022 №282

О сог ласовании размещения нестационарного объекта на территории
города Татарска Татарского района Новосибирской облас ти

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от
25.10.2001 № 136 -  ФЗ, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О
защите конкуренции», Приказом Министерства промышленности, торговли и
развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10
«О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления
схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь
Уставом города Татарска Татарского района Новосибирской области и
постановлением администрации города Татарска Новосибирской области от
24.08.2018 г. №207 «Об утверждении Положения о размещении
нестационарных объектов на территории города Татарска Новосибирской
области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать установку нестационарного объекта торговли,
совмещенного с остановочным павильоном индивидуальному
предпринимателю Череновской Е.Н. на основании договора на размещение
и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, совмещенного с
остановочным павильоном от 11.01.2022 г., эскизного проекта и схемы
границ земель на кадастровом плане территории по адресу: Новосибирская
область, город Татарск, в районе нежилого здания по ул. Ленина 104.

2. Предоставление земельного участка под установку нестационарного
объекта торговли предусматривает размещение ЭПУ
( энергопринимающего устройства ) расчетной мощности напряжением 0,4
кВ с учетом получения ТУ (технических условий) территориальной
энергосетевой компании. Размещение ЭПУ установить в границах
земельного участка в соответствии с указанными в плане координатами
границ.

3. Работы по прокладке подземных инженерных коммуникаций к
нестационарному объекту торговли, совмещенного с остановочным

2

павильоном индивидуальному предпринимателю Череновской Е.Н.
провести при наличии разрешений от соответствующих организаций.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном
издании администрации города Татарска Татарского района «Бюллетене
органов местного самоуправления города Татарска Татарского района
Новосибирской области», на официальном сайте администрации города
Татарска Татарского района в сети "Интернет" www. admtatarsk.nso. ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области Л.Л. Кузнецову.

Г лава города Татарска
Татарского района Новосибирской обла А.В.Сиволапенко

ь

Кузнецова Л.Л.
21-906